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[Justitsministeren] 

gere service over for befolkningen i lokalom- 
råder med underpolitistation er der ved disse 
stationer installeret telefonsvarere, som ved 
opkald uden for normal kontortid kan vejle- 
de om, hvortil hastende henvendelser kan 
rettes. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at landets samlede 
politistyrke ved begyndelsen af 1980 var på 
ca. 8.700 mand. I indeværende finansår er 
der afsat bevilling til nyansættelse af 554 po- 
lititjenestemænd, hvilket er en forøgelse i 
forhold til tidligere finansår. I årene 1981 og 
1982 er rekrutteringen til politiet budgetteret 
til 450 mand, medens afgangen for 1981 
skønnes at blive på ca. 530 mand og for 1982 
på ca. 235 mand. I budgettallene for 1983 og 
1984 er politistyrken foreløbig forudsat fast- 
holdt på dette niveau. Ud over den allerede 
omtalte tilgang til politiet er der for årene 
1980 til 1983 bevilget ansættelse af 192 mand 
som kompensation for den forlængede ferie. 

Endelig må nævnes, at der som kompensa- 
tion for ferieforlængelsen for kontorpersona- 
let i politiet og anklagemyndigheden er op- 
nået bevilling til oprettelse af 37 nye stillin- 
ger. Disse stillinger bliver oprettet i 1980, 
hvorved opnås en øjeblikkelig styrkelse af 
det egentlige politiarbejde gennem frigørelse 
af politiuddannet personale, der i dag er be- 
skæftiget med administrativt arbejde. 

Jeg kan under henvisning til det anførte 
sammenfattende sige, at vi i en meget kort 
periode må forvente et meget beskedent fald 
i politistyrken som følge af en ekstraordinært 
stor aldersbetinget afgang, men allerede i den 
omtalte budgetperiode vil den egentlige poli- 
tistyrke stige, og ved udgangen af 1983 vil 
politistyrken være væsentlig større end i dag. 

Det er på baggrund af disse udviklingstal 
for politistyrken sammenholdt med politiets 
arbejdsbyrde, at jeg har givet udtryk for den 
opfattelse, at man, når de givne forhold tages 
i betragtning, må siges at have en i det store 
og hele tilfredsstillende politidækning. 

Specielt om politibetjeningen i Hobro po- 
litikreds kan nævnes, at ordenspolitiet i 1970 
bestod af 13 mand, medens ordenspolitiet i 
kredsen i dag tæller 30 mand. 

Spm. nr. 1232 

Til ministeren for skatter og afgifter (1/9 80) 
af: 

Hagen Hagensen (KF): 
»Vil de af regeringen lovede lempelser af 

aktionærbeskatningen ud over lempelse af 
avancebeskatningen omfatte lempelser af 
dobbeltbeskatningen af aktieudbytter?« 

Begrundelse 

Skatte- og afgiftsforslagene, der blev 
nævnt i skatteministerens oversigt den 7. 
april i år, omfatter lempelser af avancebe- 
skatningen ved salg og overdragelse af aktier 
og ophævelse af udligningsskatten, men ikke 
lempelse af dobbeltbeskatningen af udbytter. 

I den seneste tid har skatteministeren re- 
degjort for de overvejelser, han gør sig om 
avancebeskatningen af aktier, og som i øvrigt 
uforståeligt endnu ikke er tilendebragt, når 
henses til det omfattende betænkningsmateri- 
ale, der foreligger. 

Derimod er intet fremkommet om, hvad 
der agtes foretaget af lempelser i beskatnin- 
gen i udbytter af aktier. Og herom gælder, at 
det er meget mere væsentligt at få lempelser i 
dobbeltbeskatningen af aktieudbytter, end 
det er at få ophævet udligningsskatten, som i 
øvrigt indtil nu ikke har givet provenu. 

Besvarelse (8/9 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Som bekendt finder der overvejelser sted 

mellem forligspartierne om erhvervsfrem- 
mende foranstaltninger på det skattemæssige 
område inden for en beløbsramme på 1,2 
mia kr. 

Der er ikke taget endelig stilling til, hvor- 
ledes beløbsrammen skal udfyldes, og jeg 
kan derfor ikke på indeværende tidspunkt 
udtale mig om den nærmere udformning af 
de omhandlede lempelser af aktionærbeskat- 
ning m.v. 

Spm. nr. 1233 

Til udenrigsministeren (1/9 80) af: 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at få 

USA til at leve op til NATO-beslutningen i 
december 1979 om at optage forhandlinger 
med Sovjetunionen med henblik på at undgå 
opstilling af nye atomraketter i Europa, og 
vil ministeren tage kontakt til Belgien, Hol- 
land og eventuelt Norge for om muligt sam- 


